Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10

www.massapedopiaui.pi.gov.br

Decreto Nº 011/2025, 11 de fevereiro de 2025.

Dispõe sobre autorização para

movimentação das contas do Município de

Massapê do Piauí-PI

  O Prefeito Municipal de Massapê do Piauí – Estado do Piauí, no

uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 57, inciso II da Lei

Orgânica do Município:

  DECRETA:

  Art. 1º - Fica o Sr. WILTON COUTINHO SILVA, Prefeito de

Massapê do Piauí, juntamente com a Sr.ª. KARLA ALVES MARREIROS SILVA,

Secretária Municipal de Fazenda, nomeados para movimentação das contas

abaixo relacionadas e as que, porventura venham a ser abertas em nome do

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ-PI, vinculadas ao CNPJ:

01.612.591/0001-10, e poderes relacionados abaixo:

BANCO AGÊNCIA Nº DA CONTA

BRADESCO 0937 730007-7

BANCO DO

NORDESTE (BNB)

0086 45046-3

PODERES:

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10

www.massapedopiaui.pi.gov.br

001 Emitir Cheque

002 Abrir contas de depósitos

003 Autorizar cobrança

004 Utilizar o crédito aberto na forma e condições

005 Receber passar recibo e dar quitação

006 Solicitar saldos, extratos e comprovante

007 Requisitar talonário de cheque

008 Autorizar débito em conta

009 Retirar cheques devolvidos

010 Endossar cheque

011 Sustar/conta ordenar cheque

012 Cancelar cheque

013 Baixar cheques

014 Efetuar resgates/aplicações

015 Efetuar saques- conta correte

016 Efetuar saques-poupança

017 Efetuar pagamento por meio eletrônico

018 Efetuar transferência por meio eletrônico

019 Liberar arquivo de pagamento

020 Solicitar saldo/extrato de investimentos

021 Solicitar saldos/ extratos operações de crédito

022 Emitir comprovante

023 Efetuar transferência por mês

024 Encerrar contas depósito

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, Estado do

Piauí, em 11 de fevereiro de 2025.

DR. WILTON COUTINHO SILVA

Prefeito Municipal

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

		2025-02-11T12:41:36-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391